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BISKUPI PRZECIW 
SEKSUALIZACJI
polska I 2

Rada Biskupów Diecezjalnych wydała specjalne oświadcze-
nie, poświęcone m.in. problemom związanym z lewicową 
ofensywą obyczajową w Polsce. Biskupi podkreślili, że wy-
chowanie dzieci to przede wszystkim domena ich rodziców. 
Skrytykowali tzw. parady równości i podziękowali za wspar-
cie okazywane abp. Markowi Jędraszewskiemu.

BOHATERSKI
HARCMISTRZ Z RADZYNIA
radzyń podlaski I 7

Kolejna część cyklu Roberta Mazurka „Cudze chwalicie, swoje 
poznajcie…”. Tym razem dyrektor radzyńskiego ROK przed-
stawia nam postać harcmistrza Michała Stefana Lisowskiego, 
zasłużonego działacza ruchu harcerskiego, torturowanego 
a następnie rozstrzelanego przez Niemców w lipcu 1940 roku.

SENATOR BIERECKI: 
MOBILIZACJA I ZAUFANIE
biała podlaska I 4

Wystarczyło kilka dni, by zebrać ok. 10 tysięcy podpisów pod 
kandydaturą Grzegorza Biereckiego do Senatu. – Dziękuję 
mieszkańcom Południowego Podlasia za ten, kolejny już, do-
wód zaufania. Widać ogromną mobilizację, widać, że bardzo 
wszyscy chcemy kolejnej, jeszcze lepszej dla Polaków, kaden-
cji rządów Prawa i Sprawiedliwości – mówi parlamentarzy-
sta. Kampanię zainaugurowali też kandydaci PiS do Sejmu.

SZOKUJĄCY
SOJUSZ
PSL
Polskie Stronnictwo Ludowe idzie do wyborów z ugrupowaniem Ślonzoki 

Razem. To partia, której działacze i sympatycy otwarcie odcinają się od 

Polski, apelują, by Putin oszczędził Śląsk gdy będzie bombardował nasz kraj 

i nazywają hitlerowców… „żołnierzami wyklętymi”! – Jestem w szoku, że PSL 

wiąże się z ludźmi, którzy nienawidzą Polski. To jest przerażające i to wiele 

mówi o tej koalicji – mówi poseł PiS Jan Dziedziczak. – Proszę dzwonić na 

Śląsk, to mnie nie dotyczy – twierdzi lider PSL w naszym regionie Sławomir 

Sosnowski. Nie chce on komentować sprawy, bo to „byłoby niegrzeczne 

wobec kolegów ze Śląska”.
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BISKUPI: CHROŃMY DZIECI 
PRZED SEKSUALIZACJĄ! 
Rada Biskupów Diecezjalnych wydała specjalne oświadczenie, 

poświęcone m.in. problemom związanym z lewicową ofensywą 

obyczajową w Polsce. Biskupi podkreślili, że wychowanie dzieci to 

przede wszystkim domena ich rodziców. 

Wjechał rowerem 
wprost pod samochód

Wspaniały wyczyn 
bialskiego pogranicznika
Chor. szt. Straży Granicznej Olgierd Stański 

zdobył dwa złote medale i pobił rekord 

zawodów w rzucie dyskiem podczas Światowych 

Igrzysk Służb Policyjnych i Straży Pożarnych 

„World Police & Fire Games” w Chinach.

Potrącił i uciekł z miejsca wypadku
Sąd przychylił się do wniosku policji i prokuratury, stosując areszt dla 

sprawcy śmiertelnego potrącenia pieszego. 

Uwaga! Zamykają pływalnię
biała podlaska

Bialska AWF informuje, że od 2 do 13 
września  pływalnia uczelni będzie 

nieczynna. Powód? Przerwa tech-
niczna. 
Dokładny termin ponownego otwar-
cia basenu będzie podany na stronie 

internetowej h	 p://www.awf-bp.edu.
pl/plywalnia. Może on się zmienić w 
zależności od postępu zaplanowanych 
prac konserwacyjnych.

polska

Biskupi przypominają, że to konstytu-
cja gwarantuje im prawo do wychowa-
nia dzieci zgodnie z własnymi przeko-
naniami. Zajęcia dodatkowe mogą 
natomiast zgłaszać kompetentne pod-
mioty kierujące się chrześcijańską i ka-
tolicką antropologią. Biskupi przypo-
minają rodzicom, że mogą oni składać 
specjalne oświadczenia w przedszko-
lach oraz innych placówkach wycho-
wawczych. 
Podczas obrad Rady Biskupów Die-
cezjalnych polscy biskupi wyrazili 
wdzięczność za płynące z  różnych 
stron świata wyrazy poparcia dla zde-
cydowanej postawy abp. Marka Jędra-
szewskiego, zaatakowanego za krytykę 
ideologii LGBT+. Podkreślili też: „Wyra-
żamy naszą solidarność z krakowskim 
metropolitą. Modlimy się także za tych, 
którzy stają się pierwszymi ofi arami tej 
ideologii, aby mogli osobiście doświad-
czyć miłości Chrystusa”.
W kontekście nasilających się ataków 
na obiekty sakralne biskupi kierują do 
wiernych odrębny dokument „Stano-
wisko biskupów diecezjalnych w spra-
wie aktów przemocy motywowanych 
nienawiścią wobec Kościoła katoli-

powiat parczew

Do zdarzenia doszło w nocy z 18 na 19 sierpnia 
na drodze wojewódzkiej W 815 między miejsco-
wościami Siemień a Żminne. 45-latek potracił 
mężczyznę i odjechał nie udzielając mu pomocy. 
Ciało 68-latka w przydrożnych zaroślach zna-
lazł mieszkaniec pobliskiej wsi. Następnego 
dnia policjanci ustalili i zatrzymali sprawcę wy-
padku. Okazał się nim 45-latek. Mężczyzna zo-
stał zatrzymany w miejscu swojego zamieszka-
nia. Mundurowi zabezpieczyli też pojazd marki 
Mitsubishi, którym mężczyzna kierował feral-
nej nocy.
Zatrzymany przyznał się do winy. Za spowodo-
wanie wypadku i ucieczkę z miejsca zdarzenia 
grozi mu teraz do 12 lat pozbawienia wolności.

ckiego i jego wiernych”. Ponadto infor-
mują, że będzie opracowany dokument 
ukazujący nauczanie Kościoła w spra-
wie  LGBT+.
„Wrogie chrześcijaństwu działania po-
winny spotkać się ze zdecydowanym 
sprzeciwem i dezaprobatą wiernych, 

jak i wszystkich ludzi dobrej woli, któ-
rzy cenią sobie wartości chrześcijańskie 
i dorobek cywilizacji europejskiej zwią-
zany z wolnością religijną, godnością 
osoby ludzkiej i prawami osób wierzą-
cych” – podkreślają biskupi w wydanym 
na Jasnej Górze stanowisku. 

sport

Olgierd Stański to funkcjonariusz Nad-
bużańskiego Oddziału Straży Granicz-
nej z Placówki w Białej Podlaskiej. Fani 
sportu znają go  doskonale – Stański 
reprezentował biało-czerwone barwy 
na Igrzyskach Olimpijskich w Sydney, 
trzykrotnie zdobywał też mistrzostwo 
Polski w rzucie dyskiem. 
„World Police & Fire Games” odbyły się 
w sierpniu w Chengdu w Chinach. Nasz 
funkcjonariusz był najlepszy w pchnię-
ciu kulą, uzyskując wynik 13,50 m. Pierw-
szą lokatę zajął również w rzucie dyskiem 
uzyskując wynik 50,28 m., jednocześnie 

ustanawiając rekord mistrzostw w kate-
gorii Master B (44 – 49 lat).
Olgierd Stański urodził się w 1973 roku 
w Siedlcach i od lat szkolnych treno-
wał lekkoatletykę. W  szczytowym 
okresie swojej kariery zawodniczej 
osiągnął wynik 64,20 m. w rzucie dy-
skiem, podczas I ligi Pucharu Europy 
w lekkoatletyce. Trzykrotnie, w latach 
1999, 2000 i 2001 zdobywał mistrzo-
stwo Polski. Wystąpił na Olimpiadzie 
w Sydney w 2000 roku oraz w Super-
lidze Pucharu Europy w lekkoatletyce 
w 2002 roku, gdzie z wynikiem 60,88 
m. zajął 3. miejsce. Od stycznia 2008 
roku pełni służbę w Straży Granicznej.

leśna podlaska

O krok od tragedii w Leśnej Podlaskiej. 
Policjanci ustalają okoliczności wy-
padku drogowego, do którego doszło 
w miniony weekend.
Ze wstępnych ustaleń wynika, że ja-
dący rowerem 9-latek skręcając w lewo 
zderzył się z jadącym z przeciwka sa-
mochodem osobowym. Chłopiec praw-
dopodobnie chcąc skręcić na teren jed-
nej z posesji, nie udzielił pierwszeń-
stwa przejazdu, wjeżdżając pod koła 

pojazdu. W wyniku zdarzenia chło-
piec trafi ł do szpitala. Samochodem 
kierowała 46-letnia mieszkanka gm. 
Leśna Podlaska. W chwili zdarzenia 
kobieta była trzeźwa. Policjanci usta-
lają okoliczności zdarzenia oraz ape-
lują o  rozwagę i  bezpieczeństwo na 
drodze. Rowerzyści to obok pieszych 
i  motocyklistów grupa niechronio-
nych uczestników ruchu drogowego. 
Podczas zderzenia z pojazdem jadącym 
nawet z niewielką prędkością mogą zo-
stać poważnie ranni.
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45-latek będzie odpowiadał za śmiertelne potrącenie mężczyzny

Olgierd Stański znowu na podium

Biskupi twardo bronią nauczania Kościoła
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Mariusz Kiczyński urządził prawdziwy popis na sesji rady powiatu. Skąd w działaczach PSL tyle niechęci do dobrych 
projektów Prawa i Sprawiedliwości?

Pieniądze od rządu 

dla naszego regionu

Tylko w  tym roku w  woje-
wództwie lubelskim w ramach 
rządowego programu komu-
nikacyjnego jest do wykorzy-
stania 24 246 tys. złotych. Po 
pieniądze mogą sięgnąć sa-
morządy, będące organiza-
torami przewozów. Dopłata 
ustalona została w  kwocie 
n ie wyższej niż 1,00 zł do 1 
„wozokilometra” przewozu 
o  charakterze użyteczno-
ści publicznej. Nabór wnio-
sków o objęcie dopłatą prze-
wozów autobusowych ogło-
sił 2 sierpnia wicewojewoda 
lubelski Robert Gmitruczuk. 
Zaapelował on wówczas, by 
po pieniądze na rozwój trans-
portu sięgały wszystkie sa-
morządy, niezależnie od barw 
partyjnych ich liderów. 

SKANDAL NA SESJI. „TAKIE 
USTAWY TRZEBA PIEP...Ć”
Takiej sesji rady powiatu bialskiego nie było od dawna. Przewodniczący Mariusz Kiczyński (PSL) krzyczał, drwił 

i szydził z wprowadzonych przez rząd przepisów pozwalających na odtwarzanie połączeń autobusowych na terenach 

wiejskich. Wszyscy się dziwili, wielu krytykowało ale znalazł się też jeden, co pochwalił – to Riad Haidar, „jedynka” 

Koalicji Obywatelskiej w wyborach do Sejmu. 

powiat bialski

Dzięki rządowej ustawie, będącej częś-
cią tzw. piątki Morawieckiego, samo-
rządy mogą uzyskać dofi nansowanie 
na odtworzenie mniej opłacalnych ale 
potrzebnych mieszkańcom połączeń 
autobusowych. Fakt, że między miej-
scowościami naszego regionu będzie 
jeździło więcej autobusów, nie spodo-
bał się przewodniczącemu rady po-
wiatu bialskiego Mariuszowi Kiczyń-
skiemu. 
– Narodzie, obudź się! Dzisiaj wołał do 
was, koleżanki i koledzy, obudźcie się! 
Uszczypnijcie się! – rozpoczął swoją 
zdumiewającą tyradę Kiczyński – Ta 
ustawa i uchwała to typowy populizm 
wyborczy. Ta uchwała to w prostej linii 
komunizm! Rosyjski, kubański, biało-
ruski, jaki sobie jeszcze chcecie.

Kiczyński drwi i plotkuje
Jego zdaniem dopłacanie do połączeń 
pomiędzy małymi miejscowościami… 
nie ma sensu. 
– Są połączenia miejskie, między-
miejskie, podmiejskie, dalekobieżne, 
a dzisiaj wprowadzamy między wiej-
skie! Wprowadzamy dzisiaj połącze-
nia między wiejskie. Między wiejskie! 
A może za chwilę między zagrodowe, 
między sąsiedzkie? A dlaczego by nie 
z Liniuszek do Wólki Zabłockiej zrobić 
linię trolejbusową, bo tam mieszka 30 
osób i chcą się odwiedzać? Mają takie 
prawo, żądać. I chcą tego. Ja w imieniu 
tych mieszkańców o to proszę zarząd – 
drwił działacz ludowców.
Dalej było jeszcze gorzej. Peeselowiec 

nakręcał się z minuty na minutę. Jego 
argumentacja stawała się coraz bardziej 
dziwaczna. 
– A dlaczego nie ma połączenia mię-
dzy Tuczną a Kodniem? Ja wam po-
wiem. Do Tucznej do kościoła chodzi 
tylko 20 procent ludzi, a wszyscy inni 
jeżdżą do Piszczaca i do Kodnia. Wie-
cie, dlaczego? Bo ksiądz jest niesamo-
wicie niepoważny i ludzi źle traktuje. 
A te osoby też chciałyby z Tucznej do 
Kodnia zajechać do kościoła. Dlaczego 

Prawo i Sprawiedliwość uniemożliwia 
tym osobom dojazd? Przecież to jest 
wasz elektorat! – domagał się przewod-
niczący rady powiatu.

Haidar bije brawo
Kiczyński wspominał też „bohaterską” 
walkę PSL z obniżkami uposażeń sa-
morządowców. 
– Już była taka jedna uchwała, którą 
mieliśmy podjąć, w myśl ustawy, mu-
sieliśmy podjąć! Ale klub Polskiego 

Stronnictwa Ludowego wespół zespół 
z Porozumieniem Samorządowym od-
rzucił, odrzucił to co chciał zrobić PiS, 
zniszczyć samorządy w  Polsce! Nie 
udało się! – wykrzykiwał Kiczyński. 
Uchwała została w końcu przegłoso-
wana a pełna pogardy i krzyków ty-
rada Kiczyńskiego zdumiała nawet 
jego klubowych kolegów. Chyba jedyną 
osobą, która bije Kiczyńskiemu brawo 
jest Riad Haidar, do niedawna członek 
SLD a dziś „jedynka” Koalicji Obywa-

telskiej do Sejmu. 
– Brawo Mariusz. Trzeba zaspokoić 
potrzeby są wielkie ale w sposób cha-
otyczny nic nie zrobimy i zgadzam się 
z Tobą – napisał Haidar na Facebooku. 
Do sprawy skandalu na sesji będziemy 
z pewnością wracać. 

PF

Pożar strawił majątek wart 
kilkaset tysięcy złotych
rokitno

Policjanci wyjaśniają okoliczności pożaru, do ja-
kiego doszło na terenie gm. Rokitno. Według in-
formacji policji spaleniu uległy zabudowania go-
spodarcze, a w nich zboże oraz sprzęt rolniczy 
i zaparkowane tam samochody. Wartość strat 
wstępnie została oszacowana na kwotę nie mniej-
szą niż 200 tys. zł.
Jak informuje ofi cer prasowy bialskiej policji pod-
komisarz Barbara Salczyńska-Pyrchla, do zdarze-
nia doszło w nocy z niedzieli na poniedziałek na 
terenie gm. Rokitno. Po północy dyżurny bialskiej 

komendy otrzymał informację dotyczącą pożaru 
zabudowań gospodarczych. Poza budynkami 
ogień objął znajdujące się tam mienie. Zniszcze-
niu uległo składowane zboże oraz przyczepy rol-
nicze i ciągnik, a także zaparkowane trzy samo-
chody. Pokrzywdzony oszacował wartość strat na 
gigantyczną kwotę ponad 200 tys. zł. 
Dowiedzieliśmy się, że obecnie policjanci wyjaś-
niają wszelkie okoliczności tego zdarzenia. Usta-
lają również, co było bezpośrednią przyczyną po-
żaru. W internecie trwa zbiórka pieniędzy na po-
moc poszkodowanej rodzinie. 
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Dramatyczne sceny. Pożar odebrał dorobek życia
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SENATOR GRZEGORZ BIERECKI: 
MOBILIZACJA I ZAUFANIE

południowe podlasie

To kolejna kampania, w której Prawo 
i Sprawiedliwość jest wyraźnie przed 
rywalami. Kiedy politycy Koalicji Oby-
watelskiej (czyli m.in. Platformy, Zielo-
nych i ugrupowania Barbary Nowackiej) 
kłócą się o miejsca na listach, kiedy PSL 
nie może zdecydować się, czy wejść 
w interes z PO i wystawiać wspólnych 
kandydatów do Senatu, PiS już dawno 
zebrał grubo ponad milion podpisów 
w skali kraju i rejestruje kolejne listy 
sejmowe i kandydatów do izby wyższej 

Dobry czas dla Południowego Podlasia
Mocne rozpoczęcie kampanii wyborczej w Białej Podlaskiej. – Będziemy walczyć o każdy głos, chcemy za wszelką 

cenę utrzymać rządy Prawa i Sprawiedliwości. Bo to bardzo dobre rządy, zwłaszcza dla naszego regionu – mówili 

kandydaci PiS, którzy zainaugurowali kampanię na Południowym Podlasiu. 

Wystarczyło kilka dni, by zebrać ok. 10 tysięcy podpisów pod 

kandydaturą Grzegorza Biereckiego do Senatu. – Dziękuję 

mieszkańcom Południowego Podlasia za ten, kolejny już, dowód 

zaufania. Widać ogromną mobilizację, widać, że bardzo wszyscy 

chcemy kolejnej, jeszcze lepszej dla Polaków, kadencji rządów Prawa 

i Sprawiedliwości – mówi parlamentarzysta. 

południowe podlasie

– Chcemy utrzymać finansowanie 
przez Unię Europejską programu Pol-
ska Wschodnia. To ponad 2 miliardy 
euro, które zasilą nasz region – mó-
wił wicemarszałek Dariusz Stefaniuk, 
numer 6 na liście Prawa i Sprawied-
liwości. Podkreślał on, że środki ze-
wnętrzne nie powinny trafi ać, jak by-
wało to w przeszłości, tylko do Lublina. 
– Pieniądze te powinny być wydawane 
równomiernie, tak, by korzystał cały 
region – mówił wicemarszałek Stefa-
niuk, zapowiadając negocjacje doty-
czące kolejnej perspektywy fi nanso-
wej UE. 

Miliardy dla regionu
Politycy PiS podawali też wyliczenia do-
tyczące rządowych programów społecz-
nych. 
– Dzięki rozszerzeniu programu 500 
plus tylko do Białej Podlaskiej trafi  do-
datkowo 52 mln zł – podkreślał Dariusz 
Stefaniuk. 
Wicewojewoda lubelski Robert Gmitru-
czuk, który kandyduje z 12. miejsca na 
liście PiS podkreślił, że ostatnie cztery 
lata to „dobry czas dla Polski i dobry 
czas dla Południowego Podlasia». Przy-
pomniał, że w ramach programu 500 

plus na teren województwa lubelskiego 
wpływa ponad 2 mld zł rocznie, a na bu-
dowę i remonty dróg lokalnych tylko 
w 2019 roku rząd PiS przekazał około 
530 mln zł.
– Innym znakiem, wspomagania rol-
nictwa, jest tworzenie holdingu spo-
żywczego, który w dużej mierze będzie 
ulokowany na terenie województwa 
lubelskiego. Mamy wybitne właściwo-
ści rolnicze, jesteśmy wyjątkowym re-
gionem pod tym względem i rząd PiS 
dlatego chce tutaj umiejscowić zakłady 
przetwórcze – zapowiedział Robert 
Gmitruczuk.

Mocna lista na drugą kadencję
Liderem listy PiS w okręgu nr 7, który, 
poza naszym regionem, obejmuje m.in. 
Chełm czy Zamość jest Jacek Sasin, wi-
cepremier w  rządzie Mateusza Mo-
rawieck iego. Na liście jest także m.in. 
radna sejmiku z Białej Podlaskiej, znana 
lekarka Barbara Barszczewska czy par-
czewski radny Jerzy Szwaj. 
O mobilizację, udział w wyborach i głos 
na PiS prosi podczas spotkań w całym 
kraju lider partii rządzącej Jarosław Ka-
czyński. 
– Niedługo będzie koniec tej kaden-
cji, będziemy decydować. Prosiłbym, 
aby to była decyzja na to, abyśmy mo-

gli pójść tą samą drogą, tylko dalej. Jak 
Bóg pozwoli, szybciej – mówił prezes 
PiS w Sieradzu. – Teraz wszystko zależy 

parlamentu. Także w naszym regionie 
wszystko przebiegło błyskawicznie. 
– Zebraliśmy w sumie około 10 tysięcy 
podpisów pod kandydaturą senatora 
Biereckiego a także listami sejmowymi 
Prawa i Sprawiedliwości. Spotkaliśmy 
się z ogromną życzliwością mieszkań-
ców. Ludzie życzyli nam przekonują-
cego zwycięstwa – relacjonuje Kamil 
Paszkowski, dyrektor biura senatora 
Grzegorza Biereckiego i posła Janusza 
Szewczaka. 
– Z całego serca dziękuję mieszkańcom 
Południowego Podlasia za ten, kolejny 

już, dowód zaufania. Widać ogromną 
moblizację, widać, że bardzo wszyscy 
chcemy kolejnej, jeszcze lepsze dla Po-
laków, kadencji rządów Prawa i Spra-
wiedliwości. Ta mobilizacja musi się 
utrzymać do 13 października. Każdego 
dnia przekonujemy się przecież, że lu-
dzie ze starych układów, ludzie, którzy 
nie chcieli rozwoju Polski Wschodniej, 
nie mieli na nic pieniędzy i nie umieli 
rządzić chcą wrócić. Nie dajmy im na to 
żadnych szans – apeluje senator Grze-
gorz Bierecki. 

HS 

od decyzji naszych rodaków. Musimy 
mieć większość w dwóch izbach, bo tylko 
wtedy będzie można szybko i sprawnie 

iść do przodu. Tego Państwu i Polsce ży-
czę – dodawał Jarosław Kaczyński. 
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– Dziękuję za zaufanie, proszę o mobilizację – mówi senator Grzegorz Bierecki

Biała Podlaska. Kampania Prawa i Sprawiedliwości ruszyła pełną parą



polska

W to po prostu nie sposób uwierzyć. Polskie Stronnictwo 
Ludowe bierze na swoje listy wyborcze ludzi związanych ze 
skrajnym odłamem autonomistów śląskich. W tamtejszych 
okręgach z list PSL wystartują działacze partii Ślonzoki Ra-
zem. Przewidują oni możliwość radykalnego zerwania Śląska 
z polską tożsamością. Uważają się za przedstawicieli „naro-
dowości śląskiej” a mieszkających na Śląsku Polaków nazy-
wają… imigrantami! 

Hitlerowskie pozdrowienia
Według Ślonzoków Razem nie ma znaczenia, czy ktoś 
mieszka w województwie śląskim, opolskim, czy dolnoślą-
skim. Dla nich to tylko „polskie województwa”, a więc coś 
kompletnie bez znaczenia. 
– Wszyscy są z Górnego Śląska. Dla nas podział naszego HAJ-
MATu na polskie województwa jest sztuczny. My tego podziału 
nie uznajemy – podkreślają na swojej stronie internetowej. 
Na tej samej stronie można znaleźć bieżące i archiwalne nu-
mery gazety ślonzakowców Ślunski Cajtung. To na okładce 
tego pisma można było zobaczyć w przeddzień 77. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej fotografi ę tłumu roześmianych 
Niemców, którzy wznosząc ręce w hitlerowskim pozdrowie-
niu witali wkraczające do Katowic oddziały Wehrmachtu. Ty-
tuł tekstu: U nas witali radośnie. Chyba jeszcze dalej poszedł 
redaktor naczelny gazety. W rozmowie z jednym z portali po-
równał hitlerowców z Werwolfu do Żołnierzy Wyklętych. Bo 
podobnie, jak Niemcy strzelali do Sowietów. 

To jest przerażające
– Jestem w szoku, że PSL wiąże się z ludźmi, którzy nienawi-
dzą Polski. To jest przerażające i to wiele mówi o tej koalicji 

– skomentował wspólne listy PSL ze skrajnymi auto-
nomistami poseł PiS Jan Dziedziczak. – Jest to ugru-
powanie skrajnie antypolskie, znane z antypolskich 
wypowiedzi, z apeli do Putina, że kiedy będzie bom-
bardować Polskę, to żeby oszczędził Śląsk, bo tam 
nie ma Polaków – dodawał Dziedziczak. 

Sosnowski: dzwońcie na Śląsk! 
O komentarz do skandalu poprosiliśmy 
Sławomira Sosnowskiego, jednego z li-
derów PSL w naszym regionie. 
– Proszę dzwonić na Śląsk, ja nie mam 
wpływu na kreowanie polityki na Ślą-
sku – próbował się wymigać Sosnow-
ski. – Działałem do tej pory w skali re-
gionu i jeśli chodzi o sprawy regionu, 
to mogę na niektóre pytania odpo-
wiadać. A jeśli chodzi o temat Śląska, 
to mnie nie dotyczy. Swojego po-
dwórka trzeba patrzeć. I na swoim 
podwórku działać. Jeżeli będę na 
poziomie krajowym cokolwiek robił i odpowiadał za politykę 
krajową to wtedy będę mógł się wypowiadać. To byłoby nie-
grzeczne wobec kolegów ze Śląska – przekonywał Sosnowski. 
Ciekawe, jakie wolty czekają nas jeszcze ze strony PSL i jak będą 
je tłumaczyć politycy „ludowców”. W maju szli do wyborów ze 
skrajną, antykościelną lewicą, niedawno ogłaszali sojusz z Ku-
kizem i mówili o „koalicji polskiej”, dziś są na tych samych li-
stach, co działacze którzy Polskę mają gdzieś. Wymowne. 
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PSL RAMIĘ W RAMIĘ
Z „LUDŹMI, KTÓRZY NIENAWIDZĄ POLSKI”
Szok! Polskie Stronnictwo Ludowe idzie do wyborów z ugrupowaniem Ślonzoki Razem – partią, której działacze 

i sympatycy otwarcie odcinają się od Polski, apelują, by Putin oszczędził Śląsk gdy będzie bombardował nasz kraj 

i nazywają hitlerowców… „żołnierzami wyklętymi”! – Jestem w szoku, że PSL wiąże się z ludźmi, którzy nienawidzą 

Polski – mówi poseł PiS Jan Dziedziczak. – Proszę dzwonić na Śląsk, to mnie nie dotyczy – komentuje haniebny sojusz 

lider PSL w naszym regionie Sławomir Sosnowski. 
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nić na Śląsk, to mnie nie dotyczy –

Pisma o Mieszkanie Plus do końca roku Śmierć na zakręcie
Niewyobrażalna tragedia 

w Tyśmienicy. 21-letni motocyklista 

zginął po zderzeniu z łosiem.

powiat parczew

Okoliczności dramatycznego wy-
padku wyjaśniają policjanci z Par-
czewa. Do zdarzenia doszło 27 
sierpnia po południu w Tyśmie-
nicy. Młody mężczyzna jechał 
motocyklem trasą W-813. Miał 
przed sobą krótki dystans, chciał 
tylko sprawdzić, czy maszyna do-
brze pracuje po tym, jak nałado-
wał akumulator. Na łuku drogi 
pod koła H ondy wyskoczył łoś. 
Rozległ się huk a następnie za-
padła martwa cisza. Obrażenia, 

jakie odniósł 21-letni mieszkaniec 
gminy Parczew okazały się na tyle 
poważne, że mimo podjęcia akcji 
ratunkowej i przewiezienia mo-
tocyklisty do szpitala, jego życia 
nie udało się ocalić. 
– Po raz kolejny apelujemy 
o ostrożność na drogach przy po-
konywaniu terenów zalesionych. 
Kolizja z leśnym zwierzęciem ta-
kim jak łoś, dzik lub sarna może 
okazać się tragiczna w skutkach 
– przypominają policjanci z Par-
czewa. 

HS

Wciąż można składać oświadczenia 

o zainteresowaniu u działem w rządowym 

programie Mieszkanie Plus w Terespolu. Będzie 

on realizowany w mieście w latach 2021-2022. 

terespol

Program dotyczy zarówno mieszkań wy-
łącznie na wynajem jak też lokali, które 
potem można wykupić. Wysokość czyn-
szu zależy od formy najmu, na jaką się 
zdecydujemy – w opcji na wynajem po-
winna ona wynosić ok 16 zł za metr kwa-
dratowy, w opcji z dojściem do własności 
ok. 21 zł/mkw. Osoby słabiej uposażone 
mogą ubiegać się o  dopłaty do czyn-
szu w wysokości od 100 do 500 złotych 
miesięcznie. Przedstawiciele władz Te-

respola przypominają, że w programie 
mogą wziąć mieszkańcy miasta ale także 
każda inna osoba, która chce w Terespolu 
zamieszkać. Uruchomienie inwestycji 
ma nastąpić za dwa lata. Będzie to moż-
liwe, jeśli znajdą się chętni na minimum 
50 lokali. Oświadczenia można składać 
do końca roku w terespolskim Urzędzie 
Miasta lub mailowo na adres mieszkanie-
plus@terespol.pl. Szczegółowe informa-
cje znajdują się na stronie internetowej 
Terespola. 
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Eks-marszałek województwa Sławomir Sosnowski (PSL)

Gazetka ślonzakowców. Na okładce Wehrmacht i wiwatujący Niemcy

Mieszkanie Plus to priorytet rządu
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POMOC DLA ROLNIKÓW, 
WDZIĘCZNOŚĆ DLA POLSKIEJ WSI
– Polska musi być jak tarcza i w biedzie pomagać polskiemu rolnikowi. Zdecydowaliśmy o 1000 złotych dopłaty do 

hektara w związku z suszą, jeśli straty są wyższe, niż 70 proc. – zapowiedział premier Mateusz Morawiecki. 

Grzegorz Bierecki, 

przewodniczący senackiej 

komisji budżetu i fi nansów 

publicznych

Szacunek 
i konkrety
Nasz rząd jest pierwszym, który rolni-
ków traktuje poważnie, a nie jak przysło-
wiowe „piąte koło u wozu”. Przez moją 

komisję w Senacie przeszło mnóstwo projektów, które skutkują realną 
pomocą dla polskiej wsi. Bo przecież chodzi tu nie tylko o programy 
społeczne, z 500 plus na czele, ale też szereg spraw związanych z in-
frastrukturą, ustaw stymulujących rozwój obszarów wiejskich. Są też 
w tej kwestii wielkie plany związane z kolejną kadencją, nasz plan dla 
wsi dopiero się rozkręca. Polskiemu rolnikowi, polskiej wsi należy się 
szacunek. I nareszcie jest on okazywany. 

polska

Szczegóły programu pomocowego 
przedstawił minister rolnictwa Jan 
Krzysztof Ardanowski. 
– Będziemy starali się, żeby pierwsze 
wypłaty pomocy dla rolników, związa-
nej z suszą, nastąpiły już we wrześniu 
– powiedział Ardanowski. 

Retencja za 14 miliardów
Minister rolnictwa podkreślił, że gigan-
tyczną pomocą dla rolnictwa są reali-
zowane przez rząd programy retencji 
i zatrzymywania wody. Jak oświadczył, 
od  września na  wsparcie finansowe 

będą mogły liczyć gospodarstwa, które 
będą budować systemy nawadniające 
i retencyjne, jak studnie czy zbiorniki. 
Minister przypomniał, że  od  przy-
szłego roku rząd zamierza uruchomić 
duże programy retencyjne za 14 mld 
zł. Wskazał również na dofi nansowa-
nie wapnowania gleb, zbiórki plastiku 
i azbestu czy regulacje, umożliwiające 
rolnikom sprzedać bezpośrednią, „tak 
aby nie zarabiali na nich pośrednicy”.

Bezcenny owoc pracy rolników
– Polskie państwo nie zostawi rolni-
ków z potrzebie – mówił premier Mo-
rawiecki podczas drugiej edycji święta 

„Wdzięczni Polskiej Wsi”. – W naszym 
planie gospodarczym, w planie na rzecz 
odpowiedzialnego rozwoju, właśnie 
rolnictwo znajduje naczelne miejsce – 
przypominał szef rządu Prawa i Spra-
wiedliwości. 
– Kiedy zagraniczni goście pytają mnie 
o to, jakbym określił polski charakter 
i które momenty go określają, bardzo 
często wśród takich chwil wymieniam 
dożynki. Tu trud i radość mieszają się 
i pokazują, ile warty jest owoc pracy 
rąk ludzkich – mówił premier do tłum-
nie zebranych rolników. 
– Dla nas ten owoc jest bezcenny. Tak, 
jak żniwa są podsumowaniem, tak i ko-
niec kadencji jest podsumowaniem. 
Prezentujemy nasze plony. To, do czego 
się zobowiązaliśmy i co wykonaliśmy. 
Naszym głównym zobowiązaniem była 
zmiana życia polskich rodzin i wywią-
zaliśmy się z tego z nawiązką – podkre-
ślił Morawiecki. 
Premier mówił też o sprawach związa-
nych z ofensywą lewicy, która atakuje 
Kościół i polską tradycję, m.in. w imię 
ideologii LGBT. 
– Nie chcemy produktów zachodniej 
ideologii. Chcemy, żeby polskie pro-
dukty były na zachodnich stołach. I tak 
się dzieje – zaznaczał Mateusz Mora-
wiecki. – Jesteśmy wdzięczni polskie 
wsi, rolnikom, kołom gospodyń, OSP, 
za to, że przechowaliście pragnienie 
Polski niepodległej, suwerennej, dum-
nej, chrześcijańskiej. Szczęść Boże – za-
kończył szef rządu. 

Kaczyński: realizujemy obietnice
Specjalny list do rolników wystosował 
prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław 

Kaczyński. 
– W zeszłym roku ogłosiliśmy plan dla 
wsi, który konsekwentnie wdrażamy. 
Zwiększyliśmy choćby dofi nansowa-
nie do paliwa rolniczego. Rozszerzy-
liśmy możliwości sprzedaży detalicz-
nej i rolniczego handlu detalicznego. 
Wprowadziliśmy ułatwienia dla rolni-
ków w obrocie ziemią rolniczą, obowią-
zek identyfi kacji żywności pod kątem 
kraju jej pochodzenia, a także uchwa-
liliśmy ustawę o oznakowaniu produk-
tów wolnych od GMO. Wspieramy też 
eksport rodzimej żywności – napisał li-
der Zjednoczonej Prawicy. 
– Doskonale zdaję sobie sprawę, że za-
wsze może być: lepiej, szybciej i więcej 

– podkreślił Kaczyński. – Wiem zatem, 
że mamy przed sobą jeszcze bardzo 
dużo do zrobienia. Ale też chciałbym 
podkreślić, że żadne inne ugrupowa-
nie nie zrobiło tyle dla polskiej wsi 
co Prawo i Sprawiedliwość. Jesteśmy 
formacją wiarygodną, wywiązujemy 
się z naszych obietnic wyborczych i bę-
dziemy – jeśli obdarzycie nas państwo 
zaufaniem – wywiązywać się z nich da-
lej dla dobra i rozwoju obszarów wiej-
skich oraz Polski jako całości – zadekla-
rował szef partii rządzącej. 
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Norweskie pieniądze 
na naszą edukację
lublin

Lubelski urząd marszałkowski rozpo-
czął nabór wniosków o dotację z fun-
duszy norweskich na projekty eduka-
cyjne. Wsparcie może wynieść nawet 
250 tysięcy euro (ok. 1 mln zł).
Spotkanie informacyjne w  tej spra-
wie odbyło się w Lublinie 27 sierpnia. 
Oprócz wicemarszałka Dariusza Ste-
faniuka uczestniczyła w nim posłanka 
i przewodnicząca polsko-norweskiego 
zespołu parlamentarnego Gabriela Mas-
łowska oraz Liliana Budkowska, dyrektor 
Biura Programów Zewnętrznych i Mię-
dzynarodowych Fundacji Rozwoju Sy-

stemu Edukacji. – Zachęcam mieszkań-
ców naszego województwa do pełnego 
wykorzystania potencjału programu. To 
olbrzymia szansa dla naszych szkół na 
kreatywne działanie i rozwój. Inwestycja 
w edukację to inwestycja w dzieci i mło-
dzież, które dzięki temu mogą realizować 
swoje pasje, zdobywać nowe umiejętno-
ści i poszerzać wiedzę – przekonywał wi-
cemarszałek Dariusz Stefaniuk.
Na co będzie można przeznaczyć do-
fi nansowanie? M.in. na profesjonalny 
rozwój kadry, mobilność w szkolnictwie 
wyższym, szkolenie zawodowe i rozwi-
janie współpracy szkół z instytucjami. 

HS/mat.pras.

Pamięć o powstańcach styczniowych

powiat parczewski

W pierwszych dniach września 1863 roku rozgrało 
się starcie o wieś Białka. Po jednej stronie stanęli po-
wstańcy, po drugiej Kozacy i rosyjska piechota. Sza-
cuje się, że w bitwie mogło zginąć nawet 300 Polaków. 
W 1992 roku myśliwi postawili w lesie powstańczy 
krzyż. Z czasem ten znak pamięci, poddawany działa-
niom natury, zaczął niszczeć. Teraz, dzięki staraniom 
leśników, ufundowany został nowy krzyż powstańczy.
Uroczystości poświęcenia Krzyża Powstańców w La-
sach Parczewskich towarzyszył apel pamięci, salwa 
honorowa. Wicewojewoda lubelski Robert Gmitru-
czuk zasadził dąb niepodległości.
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Południowe Podlasie pamięta o bohaterach. Historię jednej z bitew 

Powstania Styczniowego, która rozegrała się w lasach parczewskich, 

upamiętnia odnowiony krzyż.
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Minister Jan Krzysztof Ardanowski zapowiada, że pierwsze wypłaty odszkodowań 
mogą ruszyć we wrześniu

Pamięć bohaterów uczcili m.in. wicewojewoda Robert Gmitruczuk i 
wicemarszałek Dariusz Stefaniuk
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ACH, TO TEN HARCMISTRZ 
Z RADZYNIA!
radzyń podlaski

Maturę zdał w 1926 r., po czym od razu 
podjął pracę w  Szkole Podstawowej 
w Rozkopaczewie (powiat lubartowski). 
Dwa lata później trafi ł do Czemiernik, 
gdzie w miejscowej szkole uczył gim-
nastyki. W 1929 r. założył I Drużynę 
Harcerską im. Karola Chodkiewicza, 
nad którą opiekę sprawował kierownik 
szkoły Władysław Lizis (późniejszy teść 
Michała Lisowskiego). W jej skład weszły 
po trzy zastępy chłopców i dziewcząt.
Działalność harcerska Michała Lisow-
skiego trafi ła na podatny grunt. Pod-
opieczni w krótkim czasie zdobywali 
wysoki poziom wyszkolenia, w  sku-
tek czego po dwóch latach powstały 
dwie kolejne drużyny: męska i żeńska 
im. Emilii Plater. Przygotowywał mło-
dzież do służb pomocniczych, ćwiczył 
sprawności harcerskie i rozwijał w nich 
patriotyzm. Równolegle Michał Lisow-
ski przez cały czas podnosił swoje umie-
jętności harcerskie. W 1933 r. zdał eg-
zamin i otrzymał stopień instruktorski 
podharcmistrza, a trzy lata później mógł 
tytułować się już harcmistrzem. Wspól-
nie z Zuzanną Klimowską, na przeło-

mie 1933 i 1934 r., założył w czemierni-
ckiej szkole izbę harcerską. Wokół niej 
organizował swoją pracę z młodzieżą. 
Uczestniczył w wielu kursach oraz pro-
wadził obozy hufca radzyńskiego. Na-
leżał do najaktywniejszych i wybitnych 
instruktorów lubelskiej chorągwi. Po-
magał przy organizowaniu drużyn har-
cerskich w Firleju i Lubartowie. Za swoją 
działalność został odznaczony m.in. 
Brązowym Krzyżem Zasługi, przyzna-
nym mu przez premiera rządu Rzeczy-
pospolitej Polskiej.
W 1935 r. Michał Lisowski podjął pracę 
nauczyciela w  Radzyniu Podlaskim. 
Rok później ożenił się z Krystyną Lizis, 
z którą miał syna Andrzeja (ur. w kwiet-
niu 1938 r.). Był bardzo dobrym mężem 
i ojcem. Całą rodziną przebywali w Ra-
dzyniu do wybuchu II wojny światowej, 
po czym żona z synem wróciła do Cze-
miernik.
Od początku wojny Michał Lisowski or-
ganizował w Radzyniu ruch konspira-
cyjny. W porozumieniu z władzami har-
cerskimi w Lublinie powołał zastępy po-
wiązane ze Związkiem Walki Zbrojnej. 
Działał w pełnej konspiracji nawet przed 
rodziną. Na początku 1940 r. zamiesz-

Michał Stefan Lisowski urodził się 31 maja 1906 r. w Jaśle. Był synem Marii 

i Józefa, miał sześcioro rodzeństwa – siostrę Felicję oraz braci: Aleksandra, 

Bronisława, Jana, Teodora i Władysława. Po ukończeniu szkoły powszechnej 

podjął naukę w Państwowym Seminarium Nauczycielskim w Krośnie. To właśnie 

tutaj na poważnie zainteresował się harcerstwem.
kał z żoną i synem w Czemiernikach, ze 
względów rodzinnych podjął też pracę 
w Szkole Podstawowej w Lichtach.
Po południu 9 czerwca 1940 r. Michał Li-
sowski został aresztowany, podobnie jak 
pozostali przywódcy harcerscy. Z Cze-
miernik został przewieziony do radzyń-
skiej placówki gestapo, gdzie przebywał 
przez blisko miesiąc. W trakcie przesłu-
chań i prowadzonego śledztwa, chcąc 
ratować resztę harcerzy, wziął całą winę 
i odpowiedzialność na siebie. Miał też 
możliwość ucieczki, ale stanowczo od-
mówił polskiemu policjantowi pilnują-
cemu więźniów w areszcie. Dzień przed 
śmiercią na krótko spotkał się z żoną. 
Z rana 5 lipca 1940 r. Michał Lisowski, 
razem z czternastoma innymi człon-
kami organizacji harcerskich, zo-
stał wywieziony poza Radzyń 
i rozstrzelany. Miał 33 lata.
W  dniu egzekucji, nie wiedząc 
o niczym, Krystyna Lisowska pod-
jęła kolejne starania o uwolnienie 
męża. W lubelskiej komendzie ge-
stapo „Pod zegarem”, wymieniając 
jego nazwisko, usłyszała: „Ach, to 
ten harcmistrz z Radzynia! Był on zbyt 
dobrym Polakiem, abyśmy go mogli to-
lerować i umieścić w obozie. On w tej 
chwili już nie żyje. Dzisiaj rano został 
rozstrzelany”. Kilka dni później otrzy-
mała list od męża (ramka obok), który 
napisał w areszcie. Jest on bardzo osobi-
sty, a także ukazuje głęboki patriotyzm 
i dramatyzm sytuacji. 
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18 i 19 września 1946 r. miała miejsce 
ekshumacja piętnastu zamordowanych 
harcerzy. Ich doczesne szczątki zostały 
złożone w czterech trumnach i prze-
niesione na cmentarz parafi alny w Ra-
dzyniu Podlaskim (jedynie Aleksander 

Bozoki został pochowany na cmentarzu 
w Lubartowie). Odbył się wtedy wielki 
manifestacyjny pogrzeb.
Pamięć o  bohaterskim harcmistrzu 
trwa. Nieprzerwanie od 1993 r. Oddział 
PTTK w Radzyniu Podlaskim organi-
zuje rajd pamięci do miejsca egzekucji 
harcerzy. W latach 2003-2019 Gimna-
zjum w Czemiernikach nosiło jego imię, 
o czym informuje tablica znajdująca się 
na budynku szkoły. W szkole istnieje 
izba regionalna gromadząca pamiątki 
dotyczące harcmistrza. Michał Lisow-
ski jest też patronem jednej z ulic w Ra-
dzyniu Podlaskim.

18. część cyklu Cudze 

chwalicie, swoje poznajcie… 

...autorstwa Roberta 
Mazurka, znanego ani-
matora kultury i działa-
cza społecznego, obec-
nie szefa Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury.

Najdroższa jedyna Krysieńko, najdroższy synu i wszyscy kochani 
w Czemiernikach i Jaśle!
Już siedzę w tym ostatnim lokalu 2 tygodnie, myślę, że kres mo-
jego życia zbliża się w każdej chwili. Czekam kiedy będę wezwany na 
ostatnie przesłuchanie. Zależy mi, aby do końca przetrwać nerwowo. 
Dzisiaj jedynie żal mi, że odejdę od Was bez pożeg-
nania. Dlatego proszę, nie zapomnijcie o mnie póź-
niej i wybaczcie mi wszyscy, co złego zrobiłem. 
Kochana Krysieńko, Tobie powiem tyle – ostat-
nie moje słowo to Twoje najukochańsze dla mnie 
imię. Kochana Krysieńko, spokojnie cze-
kam śmierci, to dzięki Tobie, bo kochając 
i będąc z Tobą zaznałem tyle szczęścia, 
że bez żalu odchodzę. Jedynie żal mi, że 
zostajecie sami. Trudno, widocznie Bóg 
tak chciał, bo dzisiaj żyję jedynie mod-
litwą.
Wiesz, że właściwie na śmierć nie zasłu-
żyłem, ale Jędrka mocno ucałuj ode 
mnie. On zawsze będzie Ci przypo-
minał moją podobiznę. Wszystkich 
ucałuj ode mnie, mamusi i ta-
tusiowi podziękuj za wszystko. 
Renię i Zdzisia też ucałuj, 
Jankę także. 
Bądź zdrowa najdroższa Kry-
sieńko i Ty mój Jędrusiu. Jeśli 
będę kiedyś przy Was duchem, 
nie bójcie się mnie.
  Wasz Stef

Harcerska mogiła. Pamiętajmy o bohaterach!
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NASZ CHÓR ZAGRA DLA BOHATERÓW Z ZAKOPANEGO
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W ostatni weekend sierpnia chór parafi i Chrystusa Miłosiernego „Schola 
Cantorum Misericordis Christi” wykona dwa koncerty w Zakopanem, 
gdzie weźmie udział w fi nałowych wydarzeniach muzycznych, które od-
bywają się w ramach corocznego cyklu „Koncerty w Zakopanem, lato 
2019”. W tym roku całość wydarzeń artystycznych dedykowana jest ra-
townikom górskim w 110. Rocznicę powstania Tatrzańskiego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego. 
30 sierpnia bialski chór wykona koncert w kościele Matki Boskiej Objawia-
jącej Cudowny Medalik w Zakopanem-Olczy. Zabrzmi podczas niego także 
muzyka organowa w wykonaniu Piotra Arseniuka. Gościnnie wystąpią poeci 
podhalańscy, którzy recytować będą własne utwory. Wyjątkowo, jedna z czę-
ści koncertu – in memoriam – dedykowana będzie ofi arom burz, które 21 
sierpnia b.r. przeszły nad Tatrami. 
31 sierpnia 2019 roku o godzinie 18.30 w kościele M.B. Nieustającej Pomocy 
na „Górce” w Zakopanem „Schola Cantorum Misericordis Christi” zaśpiewa 
koncert wdzięczności ratownikom górskim, którzy nie bacząc na niebez-
pieczeństwa niosą pomoc potrzebującym. 

Ogromny dorobek
Młodzieżowy Chór Parafi i Chrystusa Miłosiernego w Białej Podlaskiej po-
wstał w grudniu 1996 r. Jego głównym celem jest posługa śpiewu podczas 
Liturgii Mszy Świętej w parafi i. Chór, którego założycielem i dyrygentem 
jest dr Piotr Karwowski,  liczy 110 osób w wieku od 7 do 30 lat.
Chór koncertował w wielu miastach Polski, m.in. Warszawie, Krakowie, 
Poznaniu, Lublinie, Bydgoszczy, Częstochowie, Katowicach, Gliwicach, 
Kaliszu, Radomiu, Legnicy, Płocku, Toruniu, Sandomierzu, Koszali-
nie, Słupsku, Hajnówce, Oświęcimiu, Nowym Sączu, Zakopanem i in. 
Poza granicami Polski we Francji (1997, 2002), na Litwie (1998), Biało-
rusi (1999), Rosji (1999), Włoszech (2000, 2011), Ukrainie (2001, 2006), 
Słowacji (2008), Szwecji (2009), Grecji (2015) i Macedonii (2015).
Chór śpiewał podczas uroczystej Mszy świętej z Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II 10 czerwca 1999 roku w Siedlcach i Ojcem Świętym Francisz-
kiem 28 lipca 2016 roku na Jasnej Górze. Od czerwca 2000 roku Chór 
należy do Polskiej i Międzynarodowej Federacji Chórów „Pueri Cantores”.
26 sierpnia 2001 roku wystąpił w Poznaniu ze szczególnym koncertem 
dedykowanym prof. Stefanowi Stuligroszowi z okazji jego 81 urodzin, 
a 4.10.2009 roku śpiewał w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu w koncercie z okazji 70 rocznicy chóru „Poznańskie Słowiki”.
W swoim dorobku Chór ma nagranie dziesięciu płyt CD oraz cykl audycji 
radiowych pt. „Szkoła śpiewu liturgicznego”. Chór jest laureatem wielu 
prestiżowych konkursów w kraju i za granicą.

Posłuchaj i dołącz
Bialczanie mogą na żywo słuchać pieśni chóru w kościele Chrystusa Miło-
siernego w Białej Podlaskiej w każdą niedzielę na Mszy Świętej o godzinie 
17:00 i w każdą środę o godzinie 18:00 (chorał gregoriański).
Osoby, które chciałby dołączyć do chóru mogą wziąć udział w przesłu-
chaniu, które będzie miało miejsce 9 września o godz. 17:00 w sali za ple-
banią parafi i Chrystusa Miłosiernego przy ul. Wyszyńskiego 55.
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Pozbawienie grup przestępczych i międzynarodowych 
mafii oraz wpływowych lobby w Polsce gigantycznych, 
wielomiliardowych zysków, to prawdziwe przyczyny bez-
przykładnego hejtu i ataków na Ministra Sprawiedliwości 
i Prokuratora Generalnego Zbigniewa Ziobro i jego resort, 
ze strony totalnej opozycji oraz zagranicznych mediów 
działających w Polsce na czele z TVN, Gazetą Wyborczą, 
Newsweekiem, Onetu, Wirtualną Polską czy RMF.
Chodzi o dziesiątki, a nawet setki miliardów złotych, 
które zamiast trafiać w obce ręce trafiają do polskiego 
budżetu i do polskich rodzin. Chodzi tu o działania Mini-
sterstwa Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego 
w sferze ukrócenia działań mafii VAT-owskich i paliwo-
wych oraz wprowadzenie kary 25 lat więzienia dla tego 
typu przestępstw.
Warto przypomnieć, że z tytułu wyłudzeń VAT, Akcyzy, 
niepłaconego CIT-u i niepobieranego podatku hazar-
dowego Polska straciła przez 8 lat rządów PO-PSL, 
nie 250 mld zł, a blisko 400 mld zł łącznie i to sku-
tecznie zablokowały działania Ministerstwa Finansów, 
Krajowej Administracji Skarbowej, ale i Ministerstwa 

Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego. Wewnętrzne 
rozgrywki wewnątrz tzw. kasty sędziowskiej przekształ-
cono skutecznie dzięki usłużnym mediom, głównie 
zagranicznym działającym w Polsce w skoordynowaną 
akcję przeciwko ministrowi Zbigniewowi Ziobro, bo wielu 
bardzo się nie podoba przygotowana przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości ustawa anty-lichwiarska – tu też chodzi 
o miliardy złotych jak i zablokowanie możliwości odbie-
rania mieszkań, zwłaszcza osobom starszym za kilka 
tysięcy złotych długu, często za mniej niż 5 proc. wartości 
całego długu.
To również zemsta za działania Ministerstwa Sprawied-
liwości i Komisji Weryfikacyjnej ze strony wpływowych 
ludzi mafii reprywatyzacyjnej w Warszawie, do niedawna 
z ministrem P. Jakim na czele, która ujawniła gigantyczną 
skalę złodziejstwa kamienic w Warszawie na kwotę ok. 
20 mld zł. Takich strat się nie darowuje.
Warto przypomnieć też, że opozycja totalna i jej moco-
dawcy oraz sprzyjające im media nieustannie atakują 
dwóch ministrów M. Kamińskiego z CBA i Zbigniewa Zio-
brę z Ministerstwa Sprawiedliwości, bo ci najskuteczniej, 
przy współpracy ministerstwa finansów i innych służb 
psują te lukratywne interesy i utrudniają coraz bardziej 
okradanie polskiego budżetu i polskich podatników.
Jeśli nie wiadomo o co chodzi, to chodzi o pieniądze – 
w tym wypadku, wielkie pieniądze – i tzw. hejt jest tu tylko 
zasłoną dymną i mało sensownym pretekstem. To nie 
kto inny, jak niektórzy przedstawiciele nadzwyczajnej 

Są takie momenty w polityce, że chciałoby się zapy-
tać, jak to – do cholery – możliwe? Czy można aż tak 
się zmienić, zapomnieć o swoich dawnych współpra-
cownikach? Kazimierz Michał Ujazdowski ma ambicję 
być „konserwatywną kotwicą” (użyjmy skrótu KO-KO) 

opozycji. Tej samej, która z impetem prze na lewo. Czy 
możn a mu wierzyć?
Jego fotografia, przed KPRM z plakatem „KON-STY-
-TUC-JA” wzbudziła nieprzychylne komentarze. Nie 
dziwi mnie to. To odwrót o 180 stopni, niezrozumiały. 
I to dla wszystkich. Dla „tamtej” strony, którą Kazi-
mierz Michał Ujazdowski teraz uznaje za „swoją” 
także. Rozumiem, że to taka pokuta, konieczny 
element przeprowadzenia do „obozu demokratycz-
nego”. Brakuje jeszcze tylko złożenia samokrytyki 
w weekendowym wydaniu Gazety Wyborczej i już 
można się będzie cieszyć ciepełkiem salonu, który 
co prawda nigdy „obcego” nie potraktuje poważnie, ale 
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Tu nie chodzi o żaden hejt, tu chodzi o wielką kasę. 
O setki miliardów złotych, które zamiast tra fi ać 
w obce ręce trafi ają do polskiego budżetu

KO-KO spoko, czyli „konserwatywna kotwica” 
w akcji. Ujazdowski wciąż nie u siebie

Marcin Wikło
Dziennikarz prasowy, radiowy 
i telewizyjny. Publikuje w portalu 
wPolityce.pl i tygodniku Sieci

kasty sędziowskiej wielokrotnie przecież uchylali areszty 
wobec wielkich aferzystów gospodarczych i finansowych.
Miejmy nadzieję, że te nieuczciwe i niczym nieuza-
sadnione ataki i pomówienia skierowane w stosunku 

do Ministerstwa Sprawiedliwości I Prokuratora Gene-
ralnego Zbigniewa Ziobry zmobilizują tylko resort 
do znacznie bardziej aktywnych działań i bezwzględ-
nej rozprawy z przestępczością gospodarczą w Polsce 
i ich mocodawcami.

za to czasem pogłaszcze.
Warto? Nie jestem pewien. To w sumie historia o tym, 
jak się traci szacunek i u „swoich” i u „tamtych”. 
I o tym, jak chęć zaistnienia sprawia, że w zasadzie 
wszędzie można się poczuć jak nie u siebie.
Głębsza refleksja na temat tego występu pana mini-
stra przed KPRM jest jeszcze smutniejsza. Wystarczy 
popatrzeć na taką listę osób: Joanna Kluzik-Rost-
kowska, Paweł Poncyliusz, Paweł Kowal, Kazimierz 
Michał Ujazdowski. Coś w ich życiu musiało pójść 
cholernie nie tak, że postanowili zjednoczyć się pod 
bezideowym sztandarem anty-PiS.
Artykuł opublikowany w portalu wPolityce.pl

Jan Krzysztof 
Ardanowski
Minister Rolnictwa

wszystkich

n Krzysztof
rdanowski
nister Rolnictwa

Janusz Szewczak
Poseł PiS

Wewnętrzne rozgrywki wewnątrz 

tzw. kasty sędziowskiej 

przekształcono skutecznie dzięki 

usłużnym mediom, głównie 

zagranicznym działającym 

w Polsce w skoordynowaną akcję 

przeciwko ministrowi Zbigniewowi 

Ziobro, bo wielu bardzo się nie 

podoba przygotowana przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości 

ustawa anty-lichwiarska.
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PEDOFILE ZE ŚWIECZNIKA

 polska

Profi l „Co się dzieje z polskim jazzem” 
na Facebooku. Muzyk Wojciech Konikie-
wicz zamieszcza tu 12 sierpnia wpis: „Ta 
sprawa, ciągnąca się od początku lat 90., 
nie dotyczy wyłącznie środowiska jazzo-
wego, aczkolwiek obciąża wszystkich, 
w tym kolejne władze PSJ [Polskie Sto-
warzyszenie Jazzowe – przyp. red.] i ka-
dry warsztatów jazzowych, którzy wie-
dzieli, a nie reagowali. Nieliczne, acz co 
pewien czas podejmowane próby zatrzy-
mania tego procederu i uruchomienia 
organów ścigania natrafi ały na zmowę 
milczenia, tym mocniejszą, że obudo-
waną siecią zależności finansowych, 
towarzyskich i innych”. Odpowiada mu 
Waldemar Deska, muzyk, animator kul-
tury, założyciel m.in. Daabu: „Wymie-
nianie szlachetnych w takich okolicz-
nościach będzie przeciwskuteczne. Ale 
niech Ci będzie: Marek Daniel, Szakal, 
Szprot... generalnie twórcy Margonina, 
a potem Puław... był też list otwarty w tej 
sprawie... W zasadzie wszyscy to wiedzą, 
Wojtku...”. „Wszyscy o tym wiedzieli” – 
ta konstatacja najbardziej rzuca się w tej 
historii w oczy. Niestety, mało kto próbo-
wał reagować. W 2017 r. Stowarzyszenie 
ZAiKS przyznało Sadowskiemu nawet 
nagrodę specjalną.

Głaskanie i gwałty
Mleko rozlało się 4 sierpnia. Mariusz 
Zielke na swoich blogach publikuje tekst 
zaczynający się słowami: „Ta sprawa 
wstrząśnie show-biznesem. Podczas re-
alizacji muzycznych programów dzie-
cięcych dla dwóch największych stacji 
telewizyjnych w Polsce przez wiele lat 
dochodziło do aktów pedofi lii i mole-
stowania dziewczynek – twierdzą po 
latach uczestniczki. Trudno oszacować 
liczbę ofi ar, może być ich bardzo dużo”. 
Szybko okazuje się, że chodzi o Krzysz-
tofa Sadowskiego, jazzmana i produ-
centa programów telewizyjnych, jedną 
z najważniejszych postaci w polskim 
środowisku jazzowym ostatnich de-
kad. Współtworzył programy „Tęczowy 
Music – Box” i „Co jest grane?”. Sze-
fuje Fundacji Tęcza wspierającej dzieci 
uzdolnione muzycznie. Jak mówi Zielke, 
Sadowski jest niezwykle wpływowy. Ma 
znajomości w kręgach politycznych, 

biznesowych, potrafi  ustawiać ludzi, 
wielu osobom (w tym swoim ofi arom) 
pomógł zrobić karierę.
Jedna z kobiet decyduje się ujawnić. 
Inne szybko zgłaszają się do Zielkego 
(wciąż z zastrzeżeniem anonimowości). 
Część z nich skłania do tego oświadcze-
nie, które po kilku dniach od wybuchu 
skandalu opublikował muzyk. Zaprze-
cza w nim stawianym zarzutom i prze-
konuje, że wszystkie informacje „op-
arte są na pomówieniach jednej osoby”, 
która „w ubiegłym roku poprosiła mnie 
o przekazanie jej dużej kwoty pieniędzy, 
które miały posłużyć jej w ułożeniu so-
bie życia”. – Nic tu nie jest prawdą – od-
powiada Zielke. Ma już relacje ponad 20 
ofi ar. Z kilkoma spotkał się osobiście, 
część zgodziła się na nagranie swoich 
świadectw.
Sadowski nie pisze prawdy również 
wtedy, gdy twierdzi: „Przed publikacją 
dotyczących mnie materiałów nikt nie 
podjął próby kontaktu ze mną w celu 
dowiedzenia się, jak wygląda cała histo-
ria z mojego punktu widzenia”. Zielke 
parokrotnie próbował się do niego do-
dzwonić. Rozmawiał jedynie z żoną mu-
zyka Lilianą Urbańską. Opowiedział jej 
o wielu dowodach, które zgromadził 
w sprawie. Kobieta wszystkiemu za-
przeczyła, twierdząc m.in., że żadne 
dziecko nie nocowało u nich w domu. 
Relacje mnóstwa ofi ar temu przeczą. 
Czy Urbańska miała świadomość, jaki 
koszmar jej mąż funduje swoim pod-
opiecznym? Tego nie wiemy. Na pewno 
dziś chroni go, powołując się m.in. na 
jego ciężką chorobę.
11 sierpnia Zielke przedstawił część 
swoich ustaleń w  tekście „Horror 
dzieci z »Tęczy« – dowody na pedofi -
lię Krzysztofa Sadowskiego”. Czytamy 
w nim: „Przez lata wyszukiwał ofi ary 
wśród najmłodszych, molestował je sek-
sualnie, głaskał, łaskotał, wkładał rękę 
w majtki, ściskał za kolanko, udo, nama-
wiał do płatnego seksu, w końcu znaj-
dował tak niezdolne do oporu ofi ary, 
że rozpinał rozporek i je gwałcił. Osa-
czał i utrzymywał nad nimi kontrolę 
przez wiele lat. Ile prób było nieuda-
nych? Ile dzieci, którym nie podobał 
się »zły dotyk« uznało, że nic takiego 
się nie stało?”. Wiemy, że są i takie przy-
padki(…). 

– Te kobiety do dziś mają wielką traumę. 
Część czuje wstręt do mężczyzn, nawet 
do własnych ojców, część zmaga się 
z depresją. Żyją z tym od dekad – mówi 
nam Zielke. Zapowiada, że tej sprawy 
nie odpuści(…).

Media przeoczyły?
Nic dziwnego, że ta sprawa wzbudza 
potężne zainteresowanie w internecie. 
Ale tradycyjne media niespecjalnie po-
dejmują temat. Milczą politycy, którzy 
kilka miesięcy temu z pedofi lii uczynili 
największy problem Polski. Organizo-
wali konferencję za konferencją, ich pro-
fi le w mediach społecznościowych wy-
pełniała głównie chęć wypalenia gorą-
cym żelazem sprawców krzywd dzieci. 
Wtedy jednak chodziło o przestępstwa 
popełniane przez księży. Teraz rzecz do-

tyka świata kultury, show-biznesu. Ist-
nieje niebezpieczeństwo, że powrócą 
nieco już zapomniane afery pedofi lskie, 
które zahaczały również o świat wielkiej 
telewizji czy ikon polskiego kina(…).
Mijają kolejne dni, a sprawą z „dużych” 
redakcji zajęła się tylko Wirtualna Pol-
ska i Polsat News, w którym Bogdan 
Rymanowski gościł Mariusza Zielkego. 
Dlaczego inne strony medialnego ma-
instreamu milczą? Usprawiedliwić je 
próbował serwis naTemat.pl. W iście 
kuriozalny sposób. Żaden z dzienni-
karzy, którzy wypowiadają się w tek-
ście, nie pozwolił na podanie swojego 
nazwiska. I tak: w TVN badają sprawę 
( już drugi tydzień): „Ban na aferę Sa-
dowskiego? Nieprawda, nie ma czegoś 
takiego, wręcz przeciwnie. […] Jeste-
śmy w trakcie sprawdzania jego usta-

leń. Musimy mieć 100-proc. pewność, 
że to, co podamy na antenie i w portalu, 
jest prawdą”. W „Gazecie Wyborczej” te-
mat... przeoczono: „Wszyscy tną koszty, 
chcą mieć jak najwięcej treści wypro-
dukowanej jak najmniejszą liczbą rąk. 
W redakcjach brakuje ludzi na co dzień, 
a co dopiero w wakacje. Ktoś nie zauwa-
żył, ktoś nie docenił rangi tematu, mi-
nęło kilkadziesiąt godzin, a potem było 
już za późno, by robić z tego breaking 
news”. Portal Gazeta.pl twierdzi zaś, że 
o sprawie pisał, tyle że... w należącym do 
Agory plotkarskim serwisie Plotek.pl. 
Najbardziej osobliwie wypadł przedsta-
wiciel tygodnika, którego nawet nazwy 
nie życzył sobie wymieniać: „Zielke spa-
prał robotę. Zamiast pokazać wszystko 
od razu jednym mocnym tekstem lub 
fi lmem, spalił temat. Ujawnia kawałek 
po kawałku, tak że przykuwa uwagę lu-
dzi do wycinków problemu, więc po-
tem, gdy zbierze wszystko w całość, lu-
dzie się tym nie zainteresują, bo prze-
cież już kiedyś o tym słyszeli”.
Te idiotyczne wyjaśnienia jakoś nie były 
potrzebne, gdy kilka miesięcy temu 
wszystkie powyższe redakcje z pedofi -
lii wśród księży zrobiły temat na wiele 
dni kampanii wyborczej. A  przecież 
wcale nie chodzi dziś o to, by napiętno-
wać jazzmanów. Nikt nie próbuje prze-
konywać, że każdy człowiek z saksofo-
nem czy przy organach Hammonda jest 
pedofi lem(…).

Film o lobby
Mariusz Zielke to poważany dziennikarz 
śledczy (ma na swoim koncie najważ-
niejsze nagrody branżowe, w tym Grand 
Press za tekst o giełdowych zmowach). 
Po 15 latach dziennikarstwa zajął się pi-
saniem książek. Opublikował ich kilka-
naście. Jak sam mówi, to „głównie thril-
lery z wątkami gospodarczo-fi nansowo-
-politycznymi”. Teraz kręci dokument 
dekonspirujący polskie lobby pedofi l-
skie, pokazujący, kto i jak chroni tych 
przestępców. Sprawa Krzysztofa Sadow-
skiego ma być tu tylko punktem wyjścia.
W serwisie Zrzutka.pl zbiera pieniądze 
na tę produkcję. Jeszcze przez trzy tygo-
dnie można pomóc autorowi odsłonić 
kulisy pedofi lii. Nie tylko w Kościele, jak 
bracia Sekielscy. Oni wiedzieli, że będą 
mieli gigantyczną promocję w mediach. 

Mariusz Zielke przekonuje, że czeka nas wstrząs, o którym „wkrótce będą mówić 
w CNN, BBC i wszystkich innych najważniejszych telewizjach na świecie”
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Legenda polskiego jazzu jest pedofi lem – ogłasza dziennikarz śledczy Mariusz 
Zielke. Publikuje relacje ofi ar i zapowiada fi lm, który wstrząśnie show-biznesem. 
Zmowa milczenia, jaka obowiązywała w tej i wielu innych sprawach, ma szansę 
wreszcie zostać przerwana. Jednocześnie w Sejmie kończą się prace nad ustawą 
badającą przypadki pedofi lii w różnych środowiskach. Na elity pada blady strach. 
Dlaczego o sprawie nie informują wielkie media, które jeszcze niedawno z taką 
energią chciały walczyć z tym procederem?
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Kody rubryk: 

tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BU-
DOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: 
KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: 
MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: 
MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: 
MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NA-
UKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: 
NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: 
NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: 
NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: OD-
DAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: 

ODZIEŻ
tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: 
PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: 
PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROL-
NICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: 
RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: 
USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: 
ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: 
ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać 
treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy wpi-
sać numer telefonu osoby wysyłającej Ogło-
szenie – przykład treści sms ogłoszenie sprze-
daży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi 
srebrny 19000 zl. Tel.555444333

INSTRUKCJA 
DODAWANIA OGŁOSZEŃ:

Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt 
sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakry-
tycznych wg. wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu

agd
NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis 
Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) 
Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

budowlane
REMONTY łazienki, glazura, terakota, płytki 
elewacyjne, granitowe, gładzie, malowanie, 
ogrodzenia, pustak łupany, klinkier. Tel. 507961288

SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych 
warszawskich, www.mekbud.pl. Tel. 795-400-522

matrymonialne
POZNAM młodą dziewczynę na stałe . Ja jestem 
niezależnym kawalerem z autem. Tel. 577012118

KAWALER lat 51 pozna panią do 55 lat w celu 
matrymonialnym. Tel. 515 824 989

meble
MEBLOŚCIANKA czarna, wysoki połysk, 3.20 mb, stan 
b. dobry. Kanapa i 2 fotele, kolor tapicerki zielony jak 
nowy. Zestaw cena do uzgodnienia. Tel. 514301310

rolnicze
MATERIAŁ siewny kwalifi kowany, żyto, pszenżyto, 
pszenica, jęczmień dostawa pod drzwi, prosto z centrali 

nasiennej. Tel. 600105495

KONICZYNA poplonowa Michela do 80 TON 
zielonej masy z hektara za jedyne 300 zł na hektar. Tel. 
600105495

KUPIĘ stodołę może być zawalona. Tel. 503-100-349

różne
KLATKA dla królika duża nowa. Tel. 519619442

KOŁDRA pierze+puch gęsi, koc z wełny wielalada, 

koc polarowy gruby, pościel, ręczniki frotte, narzuta na 
wersalkę i fotele. Wszystko nowe, cena do uzgodnienia. 
Tel. 514301310

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. 
Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, 
peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej 
potliwości. Tel. 501620981

SKOMENTUJ 
NA NASZYM PROFILU

Zielke działa w o wiele mniej sprzyjają-
cych warunkach. Stawia czoła potęż-
nym środowiskom, które będą mogły 
liczyć na znaczącą osłonę medialną i fi -
nansową.
O  kim usłyszymy w  filmie? Przede 
wszystkim o przedstawicielach świata 
kultury – fi lmowcach, muzykach, lu-
dziach teatru, a także szkolnictwa ar-
tystycznego (do skandalicznych wyda-
rzeń dochodziło co najmniej w trzech 
placówkach). Czy padnie nazwisko jed-
nego z najsłynniejszych polskich reży-
serów, o którego pociągu do młodych 
chłopców plotkuje się od lat? A może 
innego autorytetu fi lmowego, już nie-
żyjącego?

Zielke zapowiada, że chodzi o „wielu ar-
tystów”, którzy przejawiali bądź przeja-
wiają takie skłonności. – Postaram się 
wymienić wszystkie nazwiska. Uwa-
żam, że to jest tak bulwersujące prze-
stępstwo, tak okrutne działanie spraw-
ców, że nie powinienem mieć żadnych 
skrupułów przed ich ujawnieniem. Jeśli 
polskie prawo będzie mi to uniemoż-
liwiać, wyemigruję z kraju i zrobię to 
z zagranicy. Nie zostawię tego tematu – 
oświadczył w telewizji wPolsce.pl.
Pedofi le ze świecznika to również ludzie 
biznesu. – Mam doniesienie o bardzo 
wstrząsającym przypadku jednego z naj-
bogatszych Polaków – mówił Zielke, do-
dając, że relacje jego informatora pokry-
wają się z treścią zeznań ofi ary biznes-
mena(…).

Rusza państwowa komisja
Przed kilkoma miesiącami walkę z pe-
dofi lią mieli na ustach wszyscy politycy. 
Zareagował rząd. W lipcu przygotowano 
ustawę powołującą specjalną komisję 
badającą przypadki przestępstw sek-
sualnych wobec małoletnich poniżej 
15. roku życia. Kilka dni później projekt 
był już po pierwszym czytaniu w Sejmie. 
Jeszcze przed wyborami ma zostać przy-
jęty przez parlament.
W skład tego ciała będzie wchodzić sie-
dem osób (trzy – spośród zgłoszonych 
m.in. przez Naczelną Radę Adwokacką, 
Naczelną Izbę Lekarską czy organiza-
cje pozarządowe, które zajmują się pra-
wami dzieci – wyłoni Sejm większoś-
cią 3/5, a po jednej Senat, prezydent, 
premier oraz Rzecznik Praw Dziecka). 
Kadencja potrwa siedem lat. Zastoso-
wano więc tu kilka mechanizmów bez-
pieczeństwa, by jak najbardziej odpoli-
tycznić to ciało. Nie mogą w nim zasia-
dać posłowie, senatorowie, posłowie do 
PE czy pracownicy biur poselskich lub 
partii politycznych.
Kto będzie mógł się zgłosić do komisji? 
W zasadzie każdy – zarówno osoby po-
szkodowane, jak i mające wiedzę o prze-
stępczym zdarzeniu czy przedstawiciele 

organizacji, w której doszło do nadużyć. 
Zgłoszenie komisji przypadków wyko-
rzystywania seksualnego nieletnich ma 
być równoznaczne z zawiadomieniem 
organów ścigania. Instytucja będzie pro-
wadzić postępowania na podstawie akt 
prokuratorskich lub sądowych, a także 
na podstawie przesłuchań ofi ar, spraw-
ców lub świadków. Będzie też mogła 
zasięgać opinii biegłych lub korzystać 
z innych dokumentów zgromadzonych 
w sprawie.
Komisja ma się też przyglądać zanie-
dbaniom w sprawach nadużyć seksu-
alnych organów państwa, a także pod-
miotów pozarządowych i innych. Pod jej 
lupą znajdą się organizacje prowadzące 

działalność edukacyjną, wychowaw-
czą, opiekuńczą, kulturalną, związaną 
z kulturą fi zyczną, wypoczynkiem i le-
czeniem, a także samorządy zawodowe, 
kościoły oraz związki wyznaniowe.
Takiej instytucji zdecydowanie wycze-
kują Polacy. Z przeprowadzonego pod 
koniec czerwca badania pracowni So-
cial Changes dla portalu wPolityce.pl 
wynika, że aż 69 proc. ankietowanych 
popiera „powołanie specjalnej komisji 
śledczej, która zbadałaby problem pe-
dofi lii nie tylko w Kościele, ale także 
w innych środowiskach, w tym arty-
stycznych”. Przeciwnych jest 14 proc. 
Po odjęciu osób niezdecydowanych ak-
ceptacja jest jeszcze bardziej wyrazista 
– stosunek zwolenników do krytyków 
wynosi 83:17.
Wsparcie społeczne jest. Czas na realne 
działania państwa. Pojedynczy wojow-
nicy nieoglądający się na to, kto stoi za 
pedofi lami, sami sprawy nie załatwią.
Nie mamy nawet świadomości, jaka jest 
skala problemu. Dyrygent, ksiądz, pia-
nista... – co jakiś czas wybuchają afery 
dotyczące jednostkowych przypadków. 
A liczbę ofi ar liczyć można w tysiącach. 
„Wszyscy o tym wiedzą”, ale zdecydo-
wana większość sprawców najbardziej 
obrzydliwych przestępstw śpi spokoj-
nie. Czują się nietykalni. Mają pieniądze 
i wpływowych przyjaciół, którzy dbają 
o to, by zmowa milczenia trwała.
Czy zostanie przerwana? Czy czeka nas 
wstrząs, o którym „wkrótce będą mówić 
w CNN, BBC i wszystkich innych naj-
ważniejszych telewizjach na świecie”, 
jak przekon uje Mariusz Zielke?
Zbrodniarze chyba mają się czego oba-
wiać. Niezależnie od tego, czy noszą su-
tanny, czy efektowne ciuchy od najdroż-
szych projektantów.

Marek Pyza
Tekst jest skróconą wersją artykułu 
opublikowanego w tygodniku „Sieci”, nr 
33/2019
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O kim usłyszymy w fi lmie? Przede 

wszystkim o przedstawicielach świata 

kultury – fi lmowcach, muzykach, 

ludziach teatru, a także szkolnictwa 

artystycznego (...).
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SKOMENTUJ 
NA NASZYM PROFILU

BUDŻET POLSKI BEZ DŁUGU!
Takiej sytuacji jeszcze w naszym kraju nie było. Po raz pierwszy od transformacji ustrojowej w 1989 roku mamy mieć 

zrównoważony budżet bez defi cytu. Rząd wyda dokładnie tyle, ile zarobi. To wielki sukces Prawa i Sprawiedliwości, 

oznaczający koniec zadłużania państwa! 

polska

Jak poinformował premier Mateusz Mora-
wiecki projekt budżetu na 2020 r., przyjęty 
przez rząd nie zakłada defi cytu, a dochody 
i wydatki mają wynieść po 429,5 mld zł.
– Wydatki na służbę zdrowia przekroczą 5 
proc. PKB. Natomiast wydatki na cele spo-
łeczne mają wynieść ponad 66 mld zł. Pro-
gramy społeczne będą kontynuowane, a za-
łożony konserwatywny wzrost gospodarczy 
na przyszły rok daje podstawy do ostrożnego 
optymizmu – powiedział Mateusz Morawie-
cki. 

Dalsza walka z oszustami
Jak zaznaczył szef rządu, „naszą intencją 
jest skierowanie do Sejmu projektu w tym 
zrównoważonym kształcie, który przedsta-
wiamy”. Dochody z VAT w 2020 r. zaplano-
wano na 200,2 mld zł, z CIT – na 41,1 mld 
zł. Dług publiczny w relacji do PKB ma spaść 
poniżej 47 proc. 
Premier zapewnił, że projekt jest reali-
styczny a dodatkowe środki zostaną zgro-
madzone dzięki dalszemu uszczelnianiu sy-
stemu podatkowego. Morawiecki wymienił 

tu m.in. podzieloną płatność w VAT, która 
będzie w określonych branżach obligato-
ryjna, czy weryfi kację przepływów na ra-
chunkach bankowych oraz inne działania 
zmierzające do odzyskiwania środków od 
świata przestępczego, zapobiegania praniu 
brudnych pieniędzy.
– Nie twierdzimy, że walka z oszustami po-
datkowymi jest zakończona. Rzucam jesz-
cze poważniejsze wyzwanie Ministerstwu 
Finansów przy okazji odzyskiwania podat-
ków – podkreślił Morawiecki.

Opozycja tylko straszy
Projekt nowego budżetu pokazuje, że stra-
szenie opozycji „rozdawnictwem” i tym, że 
wielkie rządowe projekty pokroju 500+ zruj-
nują naszą gospodarkę, jak zwykle były tylko 
bezradną próbą maskowania własnej niego-
spodarności i marnotrawienia publicznych 
pieniędzy. Rząd Zjednoczonej Prawicy po-
kazał, że jeżeli poważnie traktuje się wybor-
ców i uczciwie patrzy na fi nanse publiczne, 
to można osiągnąć bardzo wiele. 
– W ramach budżetu państwa zapropono-
wanego na rok 2020 są utrzymane środki 
na cele społeczne, a także politykę obronną 

i inne kwestie, które są bardzo ważne dla po-
lityki gospodarczej państwa – podkreślił Ma-
teusz Morawiecki.

Odpowiedzialna polityka
Premier oświadczył też, że panują „trudne 
makroekonomicznie czasy”, ale projekt 
zrównoważonego budżetu „pozwoli mieć 
pewność, że Polska jest na dobrym kursie 
gospodarczym, że państwo polskie prowadzi 
odpowiedzialną politykę gospodarczą, po-
litykę nastawioną na rozwój gospodarczy”.
– To jest nasze zobowiązanie na kolejne lata. 
Chcemy, aby ponoszone były wydatki jak 
500 plus od pierwszego dziecka, czy Eme-
rytura plus. To wreszcie 500 zł również dla 
osób niepełnosprawnych, którym nie przy-
sługują renty, czy emerytury. Będzie co naj-
mniej 600, 700 tys., a może nawet 800 tys. 
lub 900 tys. osób objętych ta ustawą. Tu 
również są środki z funduszu solidarnościo-
wego zagwarantowane na te cele społeczne 
– puentował Morawiecki.
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– Polska przestała być bankomatem dla grup przestępczych – 
podkreśla premier Mateusz Morawiecki


